in esmo Amor. Cecidit domus israel, non adiciet ut resur-  
gat. yugo dicit. qui item & uiuatis, & nolite querere  
Bethel, & in galgala nolite intrare, & in Bersabee tran-  
sieritis. In Bethel erat vitulus aureus, & Galgala locus  
in quo idola colebantur. Est uero costum biam ues ab ues  
entis, prosperitas, q̄ traslati uerba uel gōlida a liges cosas.  
Gratior quidem sanitas egrotati depulsa, & doloris mag-  
nitudine in magnitudine ueritatis gaudiorum. lege Chris-  
som. 9. in Mat. latissimi.

Mat. 17. Idem Hiero. ait. Dns semper prosperis admiscet tristitia cū  
repente uenerint non tercant a p̄tor, sed a p̄medicatis  
ferant animas. Si in contristat eos qd occidit d̄st, debet

Som. 67. in Joan. & significare qd dicitur resurrexerunt. Et Chrysost. ait, Sc.  
per uenerunt in scripturis simul passio & resurrectio ponit

Isay. 53. Ut Isay. Tanq̄ uisus ad occisionem ductus est, & subdit,  
deris uerit. De angustia & de iudicio sublat est. David  
ps. 7. Dormiui & uaporatus sum, & surrexi q̄ d̄s suscepit me.

Gen. 40. Et pater iacob cum dixisset, Procidens dormiuit ut leo,  
an ad uisum ego, & ut cubilius leonis excitauit eum. Jun-  
tamentum uisus laparionylare resurrectionem. Et ps. D̄ne  
ps. 138. probas hinc, & cognouisti me, tu cognouisti passionem me-  
am & resurrectionem meam.

Act. 13. S. Chrysost. & Hilari. & Hiero. & Cuth. arbitrat, ps. 1. et 2.  
uenerunt esse. Tanq̄, s. Iob, a lya dicitur, sicut in ps. 1.  
scriptum est, filii nigriti. y est uerba labras son del. 2. ps.  
y ansipare q̄ debet ser uo neglig d̄lor impresore et sa-  
uer lard uic dido, y q̄ eas mo, probat Hiero. & Cuth. si  
sic. q̄ familiare est psalmi grapho, eodem aut simili uer-

ps. 8. ne psalmum incipere & finire, Comos, D̄ne d̄s noster,  
& ad hunc et modum sine omni li imponit, y ansipare ps.  
1. comienca, Beatus uir qui non abiit. y el ps. 2. sic  
ter.

terminat. Beati ois qui confidunt in eo. Ex quo colligi  
patet ex utroq; unum esse complendum.

Nam ex Orig. qd dicit qd es vis de la divina escu, pone  
pui la xosa tribu, y del puer en el. v. lugar los alegres. Ego  
occidam, & ego uiuere faciam. quem n. diligit flagellat  
& post hoc curat. Consequitur, n. x. per baptismum, &  
conuersionem. Ite adu. Cum dicitur inquit dicitur  
tra pndicunt p pphet, post consolationem afferunt & co  
siliu. Audite sones auribus percipite ois habitatores ter  
re, si facta sunt talia in diebus vestris. Et subdit. Cuigila  
te quiebristi a vino vno. Et Aug. quid dixerit fratri  
sua fatu se uerit hese. Cui uulnere dicitur dms subij  
cit medicinam, pceptum fraterni reconcilia adiuget  
Si offerimus unguentum ad altare. Nason, & Abacub,  
post onera nullam subdunt consolatione, qe conuati  
cunia erant contra gentes qui idola colebant, & Mesia  
non expectabant.

.Som. 1. in  
Hier.  
.Deut. 32.

.Joel. 1.

.Enchirid.  
.c. 79.

.Mat. 5.

.ad Rom. 1.

Ite dicitur ait. Propbeti primum bona proponunt, deinde  
mala subiiciunt, nam bona sunt precedenti De consilij  
mala nro ignauq. Hac ratione & regni celestij men  
tionem faciens, simul hese nro meminit. Et Mat. 3.  
ait pones. Penitentiam agite, appropinquabit regnu celoy  
Et statim. Progenies viperay. Idem Chrysost. serm. 3.  
.m. c. v. ept ad Rom.

.Mat. 3.

.serm. 3.  
in. e. 1. ad  
Rom.

X. Primum script (ait Luths,) nos a prauis operibus auertit,  
Deinde sublati impedimenti, ad bene operandu inducit.  
Declinat a malo, & fac bonum. Porq anri como et impo si  
ble ser uo restitudo a la sanidad si pni nore expelle la  
enfermedad; an ues imposible obrar vno bien si pni nore  
a part aed de bre uicio. y, s. Hiero, declarando aquel  
las palabras de Hieronias: Ecce constituite super gentes

.Hier. 1.

& super regna, ut euellas & destruas, & disperdas & diris:  
pes, & edifices, & plantas. Considerandum inquit quid qua:  
tuor tribusq; deus leta succidit: Neg, n. qdificari poterat  
bona, nisi destructa essent mala: Nec plantari optima  
nisi eradicent pessima. Omnis, n. plantatio quam non  
plantauit celestis pater eradicabitur, & qdifica quae sup  
petram non habet fundamentum sed in arena constructa est  
semine dei suffocatur atq; destruitur. Exemplo vis  
magna est in scripturis ac multitudo. Beatus vir quinus

. Luc. 11. abijt, etc. sed in lege dicit. Quid tibi ago dicit, qd non sum sicut  
ex peccatorum, sed ieiunobis in sabbato. Et in decalogo pu  
llos colliscant precepta negatiua, & deinde affirmatiua.

. 1. p. 9. 100. . S. 170. In executi operis, praecepta sunt vitia qm  
ait. 6. ad. sciend. virtutes, sed in illud, Declina a malo & fac bo  
. 2. num. Et Esay. 1. Qui scite agere peccare, discite bene  
facere: In incogniti prius est virtus qm peccati, qd peccatum

. Rom. 5. cognoscit obliquum, ut dicit. 1. de aia. per legem aut  
cogni peccati habet. Et secundum hoc preceptum affi:  
matiuum debet prius poni.

. Esay. 5. Deinde affert regulam Hiero, dicens. Iuxta consue:  
tudinem prophetalem, quae praecepta sunt & pbra dicta  
sunt & obscurae, & per parabolam, postea exponuntur  
manifeste. ut Esay. Vinea fuit dilectio in cornu, filii  
olei. subdit, Vinea dicitur exercituum, & domus Israel.

. Esay. 11. & viri iuda, gumen delectabile eiq. Et iterum. Hobita:  
bit lupus cum agno, & pardus cum hircu cubabit. vitulus  
& lea & ouis simul morabunt. Et de nouo predicta re:  
serans verba addit. quia repleta est terra scientia dicitur.  
volens inuere in multa pace & tranquillitate eorum

. Esay. 19. fore predicandum. Deniq; ait Hiero, Esay. 19. Mons  
est scripturarum obscurus manifesta subnectere, & qd prae  
sub

Sub enigmatibus dixerat, aperta voce profere. Vide plu-  
ra loca ab autore sic posita.

. Basilig, mas est inquit, mas est dñs, qui definite pre- . in, Asce-  
cepit alibi explanare, ut de sauritate vobis beatus, ali- ticus.

x. Pralng. 107. Et modus consuetur apud prophetas, ait  
Cutsi: quo prophetas intercidunt, & aliam in medio ponunt  
& rursus ad primum arg<sup>m</sup> redeunt, sicut subministraverit  
spus sanctus, ut in. ps. dicit de iuday proditore a dño. Dylau . ps. 108.  
dem me am netaqueis, qz os peccatoris & dorsus super  
me apertum est. Et postea multa loquitur in plurali, et post  
ea reddit ad ipsam in singulari. Constitue, i. permitte cons-  
titui super ipsum peccatorem, & exterminet de terra me-  
moriam eius.

. Item. Hieron. De prophetia enigmatibus inuoluit, & pyri: . Esay. 16.  
sis sententijs dum de alio loquitur transit ad aliud, ne si or-  
dinem scriptura conseruet, non sit vaticinium sed narratio.  
Unde cum Isayas loquitur de Moab, subdit, Emitte ag-  
num dñatorem terre, de petra, i. de Moab quam ad esleo  
deca bat <sup>uio</sup> gete, ut neresiquis superet. Hoc habet totam ma-  
teriam, qd egreduitra de te agnigimaculatqz quita:  
lat peccatamundi, quidominet in toto orbe terraz, de pe-  
tra dexti. i. de Ruth qui maritumorte viduatade Booz  
genuit Obeth, & de Obid Isai, & de Isai David, & de David  
Christum. Montem filijsion, ipsam urbem Hierlm aut iux-  
ta secretam intelligentiam, ecotiam, quæ sit virtutum cul-  
mine constituta. Et batim subdit, et erit sicut auis, et red

- .ps. 117. dit ad Moabitay variationem narrandum. Cuius. Prophecy  
 per se per se sermonem inceptum in hoc videtur; ea enim in ra-  
 tione ut ipse propheta vmbra quadam ac velamine obtegi-  
 tur, nisi in peritigra deierent, magis facis liberis geminez ab  
 inimicis periculam, debent n, ea fortase. Hic ille. Exem-  
 . Joel. 2. plum Joely. qd dedit vobis dolorem iustitiz. & cum multum  
 ter se uisset verba, reddit ad ceptionem sermonem. Effundam  
 de spu meo super omnem carnem. Hic de primo aduentu.  
 & subiungit de. 2. Dabo prodigia in celo. Si vis ut iusqz  
 testamenti plura testimonia congerere, vide aut solem in  
 Soeloco.
- X. Consuetudo prophetae testis Greg, in Reges, som. 7. est, nunc  
 ista nunc illa conspiciere, & ab alijs in aliud subito verba de-  
 .ps. 7. uiuare. Comsel. ps. Sabla con Diss. Dg uide x iusqz, fortis &  
 patiens, nunqđ irascitur, usqz, sagittas suas ad dentibus  
 affecit. & repente subiungit: Concepit dolorem & peperit  
 iniquitatem. Ecce homo contandus a iustis de Diss, comsi  
 to do si uo, & repente peccatoris intulit culpam, loqual  
 verasentor propheta in uerba uerget.
- .lib. 6. in 2. Moises est scripturay (ait Hiero) ut post qđ desperationem  
 .esay. c. 16. mentis sumanqz lito nuntio subleuarint, uisqz negligentis  
 & uolentibz agere poeniam eam inati deterreat, ne bonitas  
 .ps. Dei induit contrarium. Cuius adit dno oes diligentes se, ne ene-  
 gligentem faceret auditorem, intulit. Et oes peccatoris dis-  
 perdet.
- .Ezech. 30. X. In propheta ait Hiero, nequa qđ ois dicit bonitas, non in  
 oibz, sed in quibusdam locis. Non, n. narrant preterita, sed  
 futura pronuntiant, prout uoluntas spūs sancti fuerit. In  
 quinqz Moisi libris, & Josue, Iudicem, Regum, Ruth, He-  
 ter

ter. Paralip. & Esdræ, postquam narrationem nequaquam  
 reperiri credis. In prophetis (inquit) maxime in Ezech. & Je-  
 ronia, & Daniele, nequaquam Regum actuum temporum ordinem  
 sed postea, quod iuxta historiam factum est postea prius  
 refert, & quod prius gestum est, postea narrat. Aliud est. n.  
 historiam, aliud prophetiam scribere. Unde Sedecias cum  
 iube Hierusalem captus est, scribit mittens ad Hieiem, & eo  
 tempore que obsidebat Hierusalem, & postea narrat filii Joachin  
 frater eius qui ante eum Rex fuit, & Joachin n. Jechonias, qui fuit  
 filius Joachin. super quibus in sequentibus eiusdem prophetæ  
 dicitur. Jerem. c. 25. del me sum propheta, qui dicunt in  
 hoc. c. priora sunt prout in visione illa. n. sub Sedecia  
 facta est, postquam Jechonias translatus est in Babilonem. See  
 autem sub Joachin filio Josias, & patre Jechonias. Non. n. cura  
 erat prophetis tempora conservare que historiarum leges deside-  
 rant, sed scribere ut cumque acciderentibus atque lectis uti-  
 lerant. Un' in psalterio male quidam iuxta textum his-  
 toriarum psalmorum requirunt ordinem, quod in lyricis carmine  
 non observatur.

Et iterum Hieio, sepe in scriptis postea ordine temporum  
 describunt, quod in Hieie, crebro legitur. Prius. n. Sedecias  
 in quibusdam gestis referuntur, & postea Joachin qui  
 ante eum fuit. In psalmis autem quod carmen est lyricum, his-  
 toriarum ordinem non requirit, sed factorum carmina singulorum. Et  
 in Daniele narrat Baltasar historia. c. 5. & 6. inserit  
 quendam de Davit, & c. 7. reddit ad historiam capti Bal-  
 thasaris. Et in evangelio sepe in eodem ordine negligitur  
 historiarum. Hæcille. Et videtur. Non est requirendus ordo  
 in Apocal, sed intellectus. Plura exempla ponit autem. vide  
 x. Dicit Hieio. Ubi de laudibus David dicit, historiarum ordinem ser-

. Ezech. &  
Jere. 21.

. Hieie. 21.

. Ezech. 9.

- uatur, sed frequenter euenit, ut quae prima facta sunt, extrema  
dicant; & quae nouissima, referantur ad prima. Ante. n. de  
 .1. reg. 21. Doegs deimeo qui Sauli nunciauit, venit Dida ad Abimeleis,  
 & 22. scriptura legimus in Regum volumine, qui libelgest. ps. 51.  
 qd. Absalon contra patrem surgeret, qd. in beati ps. titulo p. q.  
 .2. reg. 15. notat. In cantico trium puerorum arbitror a supremis ad in:  
 .Dan. 3. fina eas descendere voluisse, ut ex oibg creaturis creator  
 cognosceret. Nam prima meiat Angelos, caelos, solem, lu:  
 .Siere. 17. nam, ignem, aqua, &c. Et Hierem. Ego feci terram & so:  
 minem, & iumenta; cum in Genes. somo ultimo hoc crea:  
 tus sit.
- Psalmi X. Aliqui psalmi tenent ordine alphabetico, ut. 24. 33. 36.  
 aliqua al  
 psalmetico  
 ordine.  
 .100. 111. 113. 144. ex quibus, ps. 118. octo duplici constat  
 alphabetico. Et lamentationes Hierem. & c. 31. prouerb.  
 quae quomodo nris litteris non potest quis ad legendam uerba textor:  
 da qd. procedere nisi prius ab eadem littera cepisset, ita in scrip:  
 turis diuinis non ualent ea quae maiora sunt nosse, nisi  
 ab eadem in ipsis habeantur exordium, sed in illud, ps. A  
 mandatis tuis intellexi, qd. uidelicet post opera cepisset  
 habere sciam secretorum. Hic ait Hierem. in ps. de lamen:  
 tationum
- X. Tanquam Sabaei de marauillar de ver qd. dicitur in euan:  
 gelista loquitur deo, o uerentur libros de paralytomeno  
 coras genlos libras de los Reyes no se ha mencio, por que  
 .1. cor. 15. como dice. S. Hierem. Multa dnr in eptis Pauli quae in ac:  
 tis aptis non continent, y ab uerentur ad los. Nam qd  
 Paulus ad Corinthos scribens, si secundu solem ad bestias pug:  
 nauit epseri, quid mihi prodest. si mortui non resurgunt?  
 . Ut uentur cum bestiis pugnauerit necne, non constat,  
 inter ecclesiasticos scriptores. Theophrastus exponens hunc lo:  
 cum